ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________                                                                          №__________

Мурманск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т:

внести изменения в некоторые постановления Правительства

Мурманской области согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор

Мурманской области                                       А. Чибис

2

Приложение

к постановлению

Правительства Мурманской

области

от _______________ № _____

Изменения в некоторые постановления Правительства

Мурманской области

1. В Перечне государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от

21.07.2016 № 353-ПП (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 05.02.2026 № 44-ПП), в графах «Наименование

государственной услуги» и «Наличие личного приема в органе,

предоставляющем государственную услугу» пункта 3 исключить позицию:
 «Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным

категориям семей в случае рождения (усыновления) третьего

ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста

трех лет

Нет»

2. В Перечне государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области, в отношении которых

подача запросов, документов, информации, необходимых для их получения,

а также получение результатов предоставления таких услуг осуществляется

в пределах территории Мурманской области по выбору заявителя

независимо от его места жительства или места пребывания (для физических

лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей) либо

местонахождения (для юридических лиц), утвержденного постановлением

Правительства Мурманской области от 10.11.2021 № 835-ПП (в редакции

постановления Правительства Мурманской области от 05.02.2026

№ 44-ПП):

2.1. Пункт 8 исключить:
«8 Предоставление ежемесячной денежной

выплаты отдельным категориям семей в случае

рождения (усыновления) третьего ребенка или

последующих детей до достижения ребенком

возраста трех лет

Министерство труда и

социального развития

Мурманской области»

2.2. Пункты 9-94 считать пунктами 8-93 соответственно.

3.  В Перечне государственных услуг, предоставляемых

исполнительными органами Мурманской области в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

предоставление которых посредством комплексного запроса не

осуществляется, утвержденного постановлением Правительства

Мурманской области от 30.03.2018 № 147-ПП (в редакции постановления

Правительства Мурманской области от 05.12.2025 № 804-ПП):

3

3.1. Пункт 3.1 изложить в редакции:

«3.1. Оказание (предоставление) государственной социальной помощи

отдельным категориям граждан на территории Мурманской области в

соответствии с законодательством Мурманской области (за исключением

предоставления государственной социальной помощи на основании

социального контракта гражданам, указанным в пп. «б», «в» п. 3 Правил

оказания субъектами Российской Федерации на условиях

софинансирования из федерального бюджета государственной социальной

помощи на основании социального контракта в части, не определенной

федеральным законом «О государственной социальной помощи»,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от

16.11.2023 № 1931 «Об оказании субъектами Российской Федерации на

условиях софинансирования из федерального бюджета государственной

социальной помощи на основании социального контракта в части, не

определенной федеральным законом «О государственной социальной

помощи»).»

___________________